
UCHWAŁA NR XL/328/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez Gminę Kleszczewo obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, przebywającym na terenie Gminy Kleszczewo w zakresie: 

1) zakwaterowania; 

2) zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienia transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1 między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP lub miejsc, w których 
obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowania przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt. 1- 3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych produktów; 

6) zapewnieniu pomocy prawnej i psychologicznej; 

7) zakupu artykułów szkolnych; 

8) prowadzenia lekcji języka polskiego; 

9) zapewnieniu oddziałów przygotowawczych w szkołach; 

10) dofinansowania zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi 
i uczniami. 

2. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust 1 do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F158179C-B9BA-4EDB-B063-27508C16A975. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL/328/2022 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 marca 2022 r. 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W wyniku 
tych zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się tysiące obywateli 
Ukrainy, poszukujący schronienia. 

Jednostki samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek 
metropolitalny z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, mogą zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący, natomiast formy i tryb określa właściwy 
organ wykonawczy. 

Znowelizowane ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa przepisy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dają upoważnienie do ponoszenia wydatków na pomoc 
obywatelom Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. Zważywszy na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F158179C-B9BA-4EDB-B063-27508C16A975. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



